АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных
сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

	18 августа  2020г.     в    15-00
	г. Шарыпово
	                        №   20

	Гудков Дмитрий Евгеньевич
	Первый заместитель Главы города  Шарыпово, председатель комиссии

	Рачеева Елена Викторовна
	Начальник отдела экономики и планирования Администрации                                                            города Шарыпово, заместитель председателя комиссии

	[bookmark: __DdeLink__307_10450959662]Андриянова Ольга Геннадьевна

	Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово

	Стескаль  Анна Викторовна
	Главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования                                                                Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии

	Иванова Ирина Алексеевна
	Начальник отдела по земельно - имущественным отношениям Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

	[bookmark: __DdeLink__624_21867880102]Сухинин Никита Николаевич
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово

Состав комиссии утвержден Распоряжением Администрации города Шарыпово от 13.11.2017 № 1495 «О комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее - Комиссия).
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

 Повестка заседания:
1. Рассмотрение поступивших заявлений от хозяйствующих субъектов в Администрацию города Шарыпово, относительно мест размещения временных сооружений на территории города Шарыпово, согласно Постановлению Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее - Положение).

Слушали:
Докладчики:  Рачеева Елена Викторовна, Сухинин Никита Николаевич, Иванова Ирина Алексеевна

[bookmark: __DdeLink__9757_3171882481]Вопрос № 1:
1. На рассмотрение комиссии поступило заявление от ООО ПК «Доча» (662314, ГОРОД ШАРЫПОВО, УЛИЦА ЗАВОДСКАЯ, 8, ОГРН: 1022401744573, Дата присвоения ОГРН: 26.11.2002, ИНН: 2441000400, КПП: 245901001, Директор: Обруч Александр Анатольевич) от 10.08.2020 № 02-41/2776 о выделении земельного участка 1100 м2 по адресу:  «ул. Заводская, -  ул. Спортивная» для размещения парковки автомобилей.

Решили:
1.1. На территории города Шарыпово порядок размещения временных сооружений утвержден Постановлением Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее — Положение).
[bookmark: __DdeLink__476_33841808821213]Отказать ООО ПК «Доча»  в связи с тем, что заявителем не представлены документы в полном объеме предусмотренные пунктом 13  Положения, для рассмотрения комиссией по рассмотрению вопросов размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края в размещении временного сооружения.
1.2. КУМИиЗО Администрации города Шарыпово:
[bookmark: __DdeLink__476_338418088212112]- уведомить об отказе ООО ПК «Доча»  в предоставлении места на установку и эксплуатацию нестационарного торгового объекта.
[bookmark: __DdeLink__476_3384180882121111]- копию ответа  направить секретарю комиссии.

Вопрос № 2:
[bookmark: req_ogrnip][bookmark: req_inn]2. На рассмотрение комиссии поступило заявление от ИП Ридель Д.В.  (ОГРИП 304245924400038 ИНН 245905406487 Дата постановки на учёт 14 апреля 2016 г.) от 14.08.2020 № 02-41/2883 о продлении срока размещения временного сооружения  согласно  Положения.

Решили:
[bookmark: __DdeLink__476_338418088212131]2.1. Отказать ИП Ридель Д.В.   в связи с тем, что заявителем не представлены документы в полном объеме предусмотренные пунктом 16  Положения, для рассмотрения комиссией по рассмотрению вопросов размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края в размещении временного сооружения.
2.2. КУМИиЗО Администрации города Шарыпово:
- уведомить об отказе ИП Ридель Д.В.  в предоставлении места на установку и эксплуатацию нестационарного торгового объекта.
[bookmark: __DdeLink__476_33841808821211111]- копию ответа  направить секретарю комиссии.

Вопрос № 3:
3. На рассмотрение комиссии поступило заявление от ИП Абдрашитовой Наили Харисовны (зарегистрировано 22 сентября 2005, под ИНН 245900568607 ОГРНИП 305245926500041  Основной вид деятельности 52.62 Розничная торговля в палатках и на рынках) от 14.08.2020 № 02-41/2883 о продлении срока размещения временного сооружения  согласно  Положения.

Решили:
[bookmark: __DdeLink__476_3384180882121311]3.1.  Отказать ИП Абдрашитовой Н.Х.  в связи с тем, что заявителем не представлены документы в полном объеме предусмотренные пунктом 16  Положения, для рассмотрения комиссией по рассмотрению вопросов размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края в размещении временного сооружения.
3.2. КУМИиЗО Администрации города Шарыпово:
- уведомить об отказе ИП Абдрашитову Н.Х.  в предоставлении места на установку и эксплуатацию нестационарного торгового объекта.
[bookmark: __DdeLink__476_338418088212111111]- копию ответа  направить секретарю комиссии.

Вопрос № 4:
4. На рассмотрение комиссии поступило заявление ООО «Сервис» (ИНН 2459018119 и ОГРН 1122459000014) по изменению площади автостоянки по адресному ориентиру: г. Шарыпово, мкр. 7, 10А, для организации проезда на улицу Норильская.

Решили:
Площадь по договору на размещение временных сооружений № 535 от 22.11.2011г. составляет 3060,0 м2. Согласно акту обследования земельного участка от 18.08.2020  площадь изъятия составляет   -  1340,15 м2., фактическая площадь составляет 1719,85 м2.
4.1. Отделу архитектуры и градостроительства подготовить  акт обследования земельного участка согласно заявленной площади.
Выкопировку направить в отдел экономики и планирования для внесения изменений в постановление Администрации города Шарыпово № 133 от 10.04.2018 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края».
4.2. Отделу экономики и планирования внести соответствующие изменения в Схему размещения временных сооружений согласно постановления Администрации города Шарыпово № 133 от 10.04.2018 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» согласно изменений площади участков и переноса ограждения земельных участков.
4.3. КУМИ Администрации города Шарыпово внести изменения в договор на размещение временных сооружений, в части уменьшения площади арендуемого земельного участка согласно фактической площади.

Голосовали  «за» - 6 чел, «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич
	«за»

	Рачеева Елена Викторовна
	«за»

	Стескаль Анна Викторовна
	«за»

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	«за»

	Иванова Ирина Алексеевна
	«за»

	Сухинин Никита Николаевич
	«за»

	Председатель комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич

	Секретарь комиссии

	Стескаль Анна Викторовна